
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 43Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1.326 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º. 
2020/633416.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora GEANNE BRITO DA ROCHA MIRANDA, matrícula nº. 54182653/3, 
cargo de Nutricionista, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 
Departamento de Atenção a Saúde, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 20.05.2014 a 19.05.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.01.2021 a 02.02.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 06.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1319 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2020/842958.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA TEREZINHA DA SILVA FARIAS, matrícula nº. 5080045/1, 
cargo Auxiliar de Serviço de Comunicação, regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, lotada no Departamento de Atenção a Saúde, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 29.03.2007 a 28.03.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no período
de 31.12.2020 a 29.01.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 05.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.342 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/847381.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora ZILDA MARIA FREIRE BAPTISTA, matrícula nº. 94986 /1, car-
go de Médico Veterinário, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Departamento de Controle de Endemias, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 02.01.2005 
a 01.01.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.11.2020 a 15.12.2020, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 11.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.338 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/789477.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora JARINA DO SOCORRO DA SILVA GOMES, matrícula nº. 54191738 
/2, cargo de Assistente Social, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lota-
da na Diretoria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, goze 
de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 17.11.2005 a 16.11.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 21.12.2020 a 19.01.2021, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 11.11.2020
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 1.337 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/782610.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor EDVAN SILVA DOS ANJOS, 
matrícula nº. 57197556/1, cargo de Agente Administrativo, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Departamento de Saneamento 
e Engenharia Sanitária, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 84 de 30.01.2019, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará n° 33.801 de 11/02/2019, correspondente ao Triênio de
26.05.2008 a 25.05.2011, no período de 01.02.2021 a 02.03.2021 no total 
de 30 (Trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de
Saúde Pública em: 11.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.341 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/221149.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora FRANCISCA SANTOS 
FREITAS, matrícula nº. 54195033/2, cargo de Assistente Social, regime ju-
rídico de Estatutário Efetivo, lotado no Gabinete Secretário, goze de Licen-
ça Prêmio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 977/ 11.09.2019, 
publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, correspondente ao Triênio de 
07.12.2010 a 06.12.2013, no período de 02.12.2020 a 31.12.2020, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 11.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 600024

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO do 8º TA ao Cont. 33.2016- processo 2020/753383
Protocolo 593290 – DOE 23/10/2020.
Onde se lê- ... o valor total anual do contrato passará para R$ 8.158.536,00 
( oito milhões, cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais)
Leia- se- ... o valor total anual do contrato passará para R$ 8.758.536,00 ( oito 
milhões, setecentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais).

Protocolo: 599925
ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 0819 DE 20/10/2020, PUBLI-
CADA NO DOE N° 34.382 DE 22/10/2020, QUE DESIGNOU PARA RES-
PONDER PELO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE LABO-
RATÓRIO/ DAS-3, A SERVIDORA ANA KELLY GOMES DA SILVA, MATRÍCULA 
Nº 55586171/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 01/11/2020 A 30/11/2020.
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 03/11/2020 A 02/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
12.11.2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 600299

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 086/2020
Processo nº 2020/514466
Objeto: O presente instrumento contratual tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de natureza continuada 
de locação de veículos automotores terrestres tipo Pick-up, sem motorista 
e sem combustível, por quilometragem livre, para transporte de pessoas 
em serviço (membros, servidores e colaboradores dos Centros Regionais 
de Saúde da Vigilância em Saúde) sediados na região metropolitana de 
Belém e no interior do Estado (nos 13 Centros Regionais de Saúde) para 
atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
Data da Assinatura: 12/11/2020
Vigência: 30 meses, a contar da data de sua assinatura.
Valor Global: R$3.866.400,00
Dotação Orçamentária: 8302;Elemento de Despesa: 339033; Fonte de Re-
curso: 0149001435/0349001435; Ação: 260950.
Contratada: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S/A
Endereço:  Av. Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, CEP: 04.298-
000, São Paulo/SP
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS

Protocolo: 600284

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 002/2017 Processo 
2020/732864
Objeto: O presente Instrumento tem por objeto a Repactuação das Metas e 
de Serviços no Centro Integrado de Inclusão e Reabilitação-CIIR
Data de Assinatura: 04/11/2020
Vigência: 05/11/2020 A 21/11/2022
Valor Total: R$ 8.703.333,33
Orçamento: Dotação Orçamentária: 8877
Fonte: 0103/0149/0349
Elemento de Despesa: 335043
Contratado: INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HU-
MANO-INDSH
Endereço: Rua Arthur Bernardes Nº 1000 Barreiro-Belém CEP: 66.117-005
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 600297

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1752 de 17 de Setembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: RIO MARIA
PERÍODO: DE 28/09/2020 A 03/10/2020


